
En resa till Jerevan, oktober 2003 i samband med Highfest dans & teaterfestival 
 
Jag tillbringade tio dagar i Armeniens huvudstad Jerevan i början av oktober 2003. 
 
Resan initierades från privat perspektiv, men berörde samtidigt det kontaktnät som jag för första gången kom i 
kontakt med i samband med CAMN-konferensen i Tbilisi i oktober 2002 
 
Konferensens två armeniska representanter var CAMN:s Armenien-ansvarige Artur Ghukasyan, samt Narek 
Tovmasyan, som arbetar som informationsansvarig vid Cadenece Music Centre i Jerevan. Båda två arbetar 
dessutom med Highfest, Armeniens första internationella dans- och teaterfestival, som 1-10 oktober arrangerades 
för första gången med ett digert internationellt och nationellt program. I samband med festivalen hade jag möten 
med dem båda och vi diskuterade bl.a. möjliga fortsatta kontakter och utbyten mellan Göteborg och Kaukasus. 
Bl.a. hade de önskemål om att kunna få dit svenska teater- och dansgrupper till nästa års festival. Jag har redan 
kontaktat mina gamla kollegor på Atalante för att föreslå dem om att ansöka om medverkan på nästa Highfest 
 
Via min gamle vän och kollega Fredrik Wadström, kulturjournalist vid Sveriges Radio i Stockholm, som f.n. 
bor i Jerevan fick jag möjlighet att etablera en rad intressanta kulturkontakter. Han är för tillfället tjänstledig från 
kulturredaktionen i Stockholm men gör kontinuerligt frilansjobb för radion.  
 
Förutom en rad kontakter kring Highfest gjordes studiebesök och möten med följande: 
• Kinoproject 
Melik Karapetyan, är en mycket driftig person som helt på egen hand startat ett filmprojekt i ett land som 
knappast har några medel alls för film. I sin egen lägenhet startade han för ett par år sedan offentliga 
filmvisningar i sin egen lilla lägenhet. Efter att ha tillbringat några år i USA utgick han från den dvd-samling 
han då skaffade. Han har flera intressanta projekt på gång och kan vara en intressant person att knyta till den 
grupp av personer från främst Georgien som Anders T Carlsson utvecklat kontrakt med efter sina Georgienresor, 
främst efter den senaste i oktober 2003. 
 
• ACCEA/NPAK  
En icke-kommersiell, fri organisation för utveckling och marknadsföring av samtida armenisk konst. ACCEA 
står för: The Armenian Center for Contemporary Experimental Art, och i Armenien kallas organisationen för 
"NPAK". I centrala Jerevan har de en stor konsthall, som används för en rad typer av arrangemang – 
utställningar, konserter, seminarier, filmvisningar m.m. 
Ansvarig för NPAK är curatorn Eva Khachatrian, som förevisade mig lokalerna och berättade om NPAK:s 
verksamhet. De är de enda i Armenien som arbetar med samtida konst i Armenien, som fortfarande är 
relativt outvecklat när det gäller samtida, modern, avantgardistisk konst. En mycket användbar kontakt 
inom detta fält, om man behöver sådana i Armenien. 
 
• Caucasus Media Institute 
Jag gjorde också ett studiebesök på CMI – Caucasus Media Institute, som utbildar journalister från forna 
Sovjetunionen. Förutom utbildning är de också en resursplats och en samlingsplats för det fria ordet. CMI 
startades av den schweiziska stiftelsen Cimera. Jag träffade två av de ansvariga Vicken Cheterian och Carine 
Bachmann, den senare visade mig runt på CMI. Till viss del påminner CMI lite om den miljö vi själva har i 
Göteborg, även om den här är mer rent journalistiskt inriktad. GV-foldrar och info om Lagerhusets verksamheter 
lämnade jag självklart också här. 
 
 
 
Göteborg 2003-12-03 
 
 
 
/Ulf Sigvardson/ 
 
• Ansvarig för projektet: Ulf Sigvardson 
• Beviljade medel: 4 000 kronor vilket bidrog till flygbiljetten, som kostade drygt 5 000:-. 
• Övriga utgifter stod jag för personligen för. 



 
Användbara kontakter i Jervan, Armenien 
• HIGH FEST International Theatre Festival 
Amiryan 26, Yerevan State Institute of Theatre and Cinema 
Yerevan 375002, Armenia 
Tel/Fax:  +374 1 53 62 33 
E-mail: bccp@arminco.com 
Web: www.highfest.am 
 
• KINO-project 
Melik Karapetyan, 
Head of KINO-project 
kinoproject@yahoo.com 
 
• ACCEA/NPAK 
1/3 Pavstos Biuzand Blvd., Yerevan, Armenia 
T: +3741 568225 & 568325 
 
• CAUCASUS MEDIA INSTITUTE  
23 Demirchyan Pakughi  
375002 Yerevan, ARMENIA  
Tel: 00 374 10 540631 / 540632  
E-mail: contact@caucasusmedia.org  
URL: www.caucasusmedia.org 


